www.portaljh.com.br

Notícias de Casca e região!

PUBLICADO NO DIA 4 DE MARÇO DE 2024

Município deCasca
Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 02/2024

RETIFICA O EDITAL DE CHAMAMENTO N° 01/2024 PARA REALIZAÇÃO DO CURSO
INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA CONFORME EDITAL DO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE N° 01/2023

O Prefeito Municipal de Casca RS, no uso de suas atribuições legais, toma
público para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no Edital De Chamamento
Nº 01/2024 Para Realização Do Curso Introdutório De Formação Inicial E Continuada Conforme
Edital Do Concurso Público Municipal De Nº 01/2023, Conforme Segue:
1) Os itens referentes às Obrigatoriedades do Curso do Edital De Chamamento N°
01/2024 Para Realização Do Curso Introdutório De Formação Inicial E Continuada
Conforme Edital Do Concurso Público Municipal De N° 01/2023, passar a ter seguinte
redação:
A carga horária do curso é:
Para Agente de Combate a Endemias é de 48 horas EAD;
Para Agente Comunitário de Saúde é de 40 horas EAD;

Gabinete do Prefeito Municipal de Casca, ao primeiro dia, do mês de março,
do ano de dois mil e vinte quatro.

MARCO ANTÔNIO DAMIAN
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda

Registre-se e Publique-se

Rua Tiradentes, 778, Caixa Postal 05 - CEP: 99260-000 - casca/RS.
Fone /Fax (54) 3347-1227 e 3347-1233 - www.casca.rs.gov.br

		2024-03-04T16:40:42-0300
	GENTE NOSSA EDICOES LTDA:92100494000102